Instituto Jalisciense de Cancerologia
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1° de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

CONCEPTO 2024

2023

Flujos de efectivo de las actividades de operacién =
Origen ] - i 427,523,232.70
Impuestos —
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos e -
Ingresos por venta de bienes y | prestaczon 5ervx(:|os 26,535,184.82
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal % fondos distitntos de
aportaciones T — = S
Transferencias, asignaciones, subsidios ¥ subvencxones, 'y pensiones y jubilaciones . 383,193,788.12
Otros origenes de opera 17,794,259.76

Aplicacién ' - 280,963,055.75

537,883,603.13

43,076,405.64

353,867,291.18
140,939,906.31
521,480,535.74

Servicios persnnales . . ~75,448,676.41
‘Materiales y suministros o i 132, 10:} 382.12
Servicios generales I = . 73,412, 997.22
Transferencias internas y ascg@ones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones vjubllaclones
Traqsferenaas a fideicomisos, mandatos y contratos andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Apartaciones
Convenios .
Otros aplicaciones de cgeracmn o B .

Flujos netos de efectivo por actividades de operauén o ) o 146,560,176.95

Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Origen - B 43,284,428.93

Otros Origenes de inversion N ] - . - _43,284,428.93
Aplicacién - - - - 103,302.26

Bienes inmuebles, lgﬁLngtgta y construccmnes en proceso . —

Bienes muebles - - 103,302.26

Otras aplncacnones dei mverswn

Flujos netos de efectivo por actividades de inversién_ . - _ 43,181,126.67

Flujo de efectivo de las actividades de fi f'nanmar_nl_e__n_t_o__

148,094,044.32

222,441,658.73
122,442,787.00

128,502,045.69

_16,403,067.39
57,978,135.49

57,978,135.49
102,140,185.99

102,140,185.99

-44,162,050.50

Origen - ———— 0.00 25,849,917.92
Endeudamientoneto o o o ) ) 0.00 0.00
Interno e .. R B
_ Externo ) o ) . S
Otros origenes deflnancnamnento e . o 0.00 25,849,917.92
Aplicacion o S B o 104,453,178.76 3,178,673.56
Servicios deladeuda R e R — = 0.00 0.00
Interno = = i T
Externo e P I o S
Otras aplicaciones d_gfl_n:n_::_amlento ) ) e A O S ) ~ _104 453 178 76 _3,178,673.56
Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento o -104,453,178.76 22,671,244.36
Incremento/disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo e 85,288,124.86 -5,087,738.75
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio o S 2,285,806.99 7,373,545.74
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio o e . 87,573,931.85 2,285,806.99

Bajo protesta de decir verdad de ramos que los estados financieros y sus notas, son razonable
responsabilidad del emisor.
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